
Администрация Амурского муниципального района 
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

г. Амурск

Бб)б итогах районного творче­
ского конкурса ёлочных игру­
шек «Подарок на ёлку»

1

В соответствии с информационным письмом управления образования, 
молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального 
района и планом работы муниципального бюджетного учреждения дополни­
тельного образования детского эколого-биологического центра «Натуралист» 
с 20 ноября по 30 декабря 2025 года проведён районный творческий конкурс 
ёлочных игрушек «Подарок на ёлку» в рамках природоохранной экологиче­
ской кампании в защиту хвойных насаждений «Живая Ель» среди детей и 
подростков образовательных учреждений, инициативных групп Амурского 
муниципального района (далее Конкурс). Конкурс состоялся при поддержке 
Амурского гидрометаллургического комбината компании «Полиметалл», Бо- 
лоньского филиала Федерального государственного бюджетного учреждения 
«Объединённая дирекция государственных природных заповедников и нацио­
нальных парков Хабаровского края».

В Конкурсе приняли участие 13 образовательных учреждений, 131 
участник из них 77 дети, 54 взрослые. Представлено 77 работ из муниципаль­
ных бюджетных дошкольных образовательных учреждений детских садов: № 
21 (и.о. заведующего Турская М.А.), № 49 (заведующий Павлова Н.В.) г. 
Амурска, № 38 п. Эльбан (и.о. заведующего Берестова Н.Ю.), № 47 п Эльбан 
(заведующий Шуваева Л.П.); общеобразовательных школ: № 3 (директор 
Нарышкина Л.Ю.), № 5 (и.о. директора Родионова Е.В.) г. Амурска, СОШ п. 
Тейсин (и.о. директора Муратова Т.В.), СОШ п. Санболи (и.о. директора Раз- 
борова Е.Б.), СОШ № 3 п. Эльбан (директор Ян-юн-вун И.В.), № 1 п. Эльбан 
(директор Зотова О.А.): учреждения дополнительного образования детского 
эколого-биологического центра "Натуралист" (и. о. директора Безденежных 
А.А.); краевого государственного казённого общеобразовательного учрежде­
ния, реализующего адаптированные основные общеобразовательные про­

01368 Отп. тип. ООО ПКП -Жук” ИНН/КПП 2703005616/270301001 тел. 8-914-185-69-45 зак.701 от 2025г. тир 2000 >кч.



граммы «Школа № 4» (директор Лебедева О.И.); краевого государственного 
казённого учреждения «Организация осуществляющая обучение для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 12» (ди­
ректор Кузьмина В.А.).

На основании протокола жюри районного творческого конкурса ёлоч­
ных игрушек «Подарок на ёлку»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителем конкурса и наградить Дипломом I степени и 
памятным подарком:

1.1. В возрастной группе «Семья» Кривоносенко Веронику, обучающу­
юся МБОУ НОШ № 1 п. Эльбан;

1.2. В возрастной группе 9-11 лет Кондратьеву Алису, обучающуюся 
МБОУ НОШ № 1 п. Эльбан;

1.3. В возрастной группе 12-15 лет Семилета Олега, обучающегося 
МБОУ СОШ № 3 п. Эльбан;

1.4. В возрастной группе 16-18 лет Смирнову Анну, обучающуюся 
МБОУ СОШ № з п. Эльбан.

2. Признать призёром конкурса и наградить Дипломом 2 степени и па­
мятным подарком:

2.1. В возрастной группе «Семья» Бояринцеву Веронику, обучающуюся 
МБОУ НОШ № 1 п. Эльбан;

2.2. В возрастной группе «Семья» Базылеву Ксению, воспитанницу 
МБДОУ № 49 г. Амурска;

2.3. В возрастной группе 9-11 лег Алексееву Ксению, обучающуюся 
МБОУ СОШ № 3 п. Эльбан;

2.4. В возрастной группе 9-11 лет Климкина Романа, обучающегося 
МБОУ СОШ № 3 п. Эльбан;

2.5. В возрастной группе 12-15 лет Ковальчук Ольгу, обучающуюся 
МБОУ СОШ № 3 п. Эльбан;

2.6. В возрастной группе 12-15 лет Гавриленко Кристину, обучающуюся 
МБОУ СОШ № 3 п. Эльбан;

2.7. В возрастной группе 16-18 лет Исаченко Киру, обучающуюся МБОУ 
СОШ № 3 п. Эльбан.

3. Признать призёром конкурса и наградить Дипломом 3 степени и па­
мятным подарком:

3.1. В возрастной группе «Семья» Пичугину Анну, воспитанницу 
МБДОУ № 38 п. Эльбан;

3.2. В возрастной группе 9-11 лет Видвича Ивана, воспитанника КГКУ 
Детский дом 12;

3.3. В возрастной группе 9-11 лет Киле Софию, обучающегося МБОУ 
НОШ № 1 п. Эльбан;

3.4. В возрастной группе 12-15 лет Туленкову Милану, обучающуюся 
МБОУ СОШ № 3 п. Эльбан;

3.5. В возрастной группе 12-15 лет Колнусенко Романа, обучающегося 
МБОУ СОШ № 3 п. Эльбан.



4. Объявить благодарность следующим учителям, воспитателям, педаго­
гам дополнительного образования за подготовку победителей и призёров рай­
онного творческого конкурса на лучшую новогоднюю ёлочку «Ёлка фанта­
зёрка»:

4.1. Вишняковой Евгении Евгеньевне, учителю МБОУ СОШ № 3 п. 
Эльбан;

4.2. Галюк Анне Владимировне, учителю МБОУ СОШ № 3 п. Эльбан;
4.3. Демидовой Ксении Сергеевне, учителю МБОУ СОШ № 3 п. Эльбан;
4.4. Клюевой Жанне Владимировне, воспитателю МБДОУ № 38 п. Эль­

бан;
4.5. Клестовой Ольге Анатольевне, педагогу дополнительного образова­

ния КГКУ Детский дом 12;
4.6. Кузьминой Ольге Геннадьевне, педагогу дополнительного образова­

ния МБОУ НОШ № 1 п. Эльбан;
4.7. Кривоносенко Светлане Ивановне, учителю МБОУ СОШ № 3 п.

Эльбан;
4.8. Карышевой Альфие Босторновне, МБОУ СОШ № 3 п. Эльбан;
4.9. Лысаковской Марии Викторовне, учителю МБОУ НОШ № 1 п. Эль­

бан;
4.10. Ларюковой Марине Сергеевне, учителю МБОУ НОШ № 1 п. Эль­

бан;
4.11. Охотниковой Светлане Андреевне, учителю МБОУ СОШ № 3 п. 

Эльбан;
4.12. Сергеевой Ольге Борисовне, воспитателю МБДОУ № 49 г. Амур­

ска;
4.13. Шишкиной Наталье Анатольевне, учителю МБОУ СОШ № 3 п. 

Эльбан;
4.14. Шуваевой Елене Альбертовне, учителю МБОУ СОШ № 3 п. Эль­

бан.

Начальник управления 
образования, молодежной 
политики и спорта Н.Е. Сиденкова


